
Číslo smlouvy objednatele: 2015/02080/OVZI/DSM
Číslo smlouvy zhotovitele: íS-o q ^-Jl&f-Tí

SMLOUVA O DÍLO A SMLOUVA PŘÍKAZNÍ

o provedení projektových, průzkumných, geodetických a inženýrských prací
a činností pro akci

„II/444 Šternberk - průtah",

uzavřená podle § 2586 a následujících a § 2430 a následujících
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.
SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Se sídlem:

Olomoucký kraj
Jeremenkova 40a , 779 11 Olomouc

606 09 460
CZ60609460

IČ:
DIČ:

Zastoupený: Ing. Jiřím Rozbořilem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jednat ve věcech:
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „objednatel")

Zhotovitel:

Spisová značka:

Se sídlem:

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s,

B 1217 vedená u Krajského soudu v Ostravě

Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc

64610357
CZ64610357

Zastoupený: Ing. Václavem Kratochvílem, předsedou představenstva

Osoby oprávněné je
- technických:

Bankovní spojení:

IČ:
DIČ:

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto Smlouvu o dílo a smlouvu příkazní následovně:



II.
v ý c h o z ! po d k l a d y  a  ú d a je

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy Je nabídka zhotovitele ze dne 19. 5.2015 podaná 
na základě poptávkového řízení objednatele, vypsaného dne 29.4.2015 pod 
č.j. KÚOK/40934/2015/OVZI/7005.

III.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla spočívajícího v:
a) zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení, která bude 

použita i pro vydání územního rozhodnutí (DSP), včetně zpracování či 
zajištění zaměření, dendrologického průzkumu, diagnostického průzkumu a 
veškerých potřebných podkladů a dalších nezbytných průzkumů a studií;

b) zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby (DPS), včetně 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr;

na realizaci navržené stavby:

„ 11/444 Šternberk - průtah" 
(dále jen dílo)

Dále se zhotovitel zavazuje pro objednatele jeho jménem a na jeho účet vykonat 
inženýrskou činnost směřující k zajištění pravomocného územního rozhodnutí a 
pravomocného stavebního povolení na realizaci navržené stavby a činnosti 
související se zadávacím řízením veřejné zakázky na výběr dodavatele stavby 
dle zpracované DPS (dále jen „výkon činností ZŘ“).

2. Objednatel se zavazuje k převzetí dokončené DSP a DPS a zaplacení dohodnuté 
ceny za provedení díla, za výkon inženýrské činnosti směřující k zajištění 
pravomocného územního rozhodnutí a pravomocného stavebního povolení a dále a 
za výkon činností ZŘ dle ČI. V. odst. 1. této smlouvy.

3. Projektová dokumentace bude řešit stavební úpravy silnice II/444 v průtahu města 
Šternberku, v ulici Věžní. Počátek úseku je ve směru od Olomouce na křižovatce se 
silnici I/46 (křížení s ulicí Olomoucká), konec řešeného úseku je na kraji města 
Šternberk, na křižovatce se sinicí lí/447 (směr Lužice). Silnice zůstane jednopruhová 
pro každý směr jízdy. Bude sjednocena šířka komunikace na 7 m mezi obrubami a 
7,5/70 m v místě bez obrub.

Délka řešeného úseku cca 1,5 km. V řešeném úseku se nachází dva mosty, nadjezd 
nad železniční tratí a most přes vodní tok Sítka.

• Most přes žel. trať Olomouc č. 444-024- Hanušovice před městem Šternberk - 
most zůstane zachován, v rámci projektové dokumentace bude navržena jeho 
oprava v nejnutnějším rozsahu, v závěru mostního listu je navrženo vyspravit 
projetý mostní závěr na vozovce. Vyspravit římsy nad MZ. Odrezit a provést nový 
nátěr mostního zábradlí, vyměnit prasklé spodní madlo u pravého zábradlí. 
Dokončit neukončený skluz za mostem. Zalít trhliny ve vozovce. Vyspravit uražené 
hrany lícních prefabrikátů říms. Krajní pravý sloup 2. podpěry v místě trhliny obalit

2



podpěr™ tkanin0u' trhlinu zainJektovat- Zainjektovat trhliny na stativech vnitřních

• Most přes potok Sítka č. 444-025 -. . , dle závěrů ostního listu je nezbytná
rekonstrukce mostu, v zájmu zachování a prodloužení fyzické životnosti mostu 
L°iíie?eK "aÍy? n°sr^é konstrukce s charakteristickým vývojem závad - koroze 
ocelových predpinacich lan a kotev předpínací výztuže na čelech KA-61 nosníků 
provést návrh na celkovou opravu rekonstrukci mostu tj. snesení mostního svršku 
az na horní plochu predpjatých tyčových prefabrikovaných nosníků KA-61 
těchto nosníků a celé spodní stavby, vybetonování spřažené monolitické 
zelezobetonove desky a koncových příčníků, položení celoplošné izolace 
vybetonování monolitických železobetonových říms a chodníků, položení nové 
živičné AB konstrukce vozovky, osazení nového předpisového mostního zábradlí 
se svislou výplni. V případě potřeby zhotovitel zajistí i geotechnický průzkum 
v nezbytném rozsahu projektové dokumentace pro stavební povolení a provádění 
stavDy.

sanace

=sgs,a'~~-:==3
Podkladem pro zpracování projektové dokumentace jsou následující dokumentace-

'S^SsSSSSSSS
se sítnici H/445 ul. Umcovská po křižovatku se silnicí I/46 ul. Olomoucká V této 
stykovou křižnv^^oý °krUŽní kři|pvatka 5 ulicí Masarvková. která však

/nQoIInTof éfr° ^f11' stavebního povolení a dokumentace pro zadání stavby 
(DSP+DZS) Šternberk, Stavební úpravy silnice 11/444 ul. Věžní - 1 etaDa 
vyhotovenou DS GEOprojeWem Olomouc, Ing. Petrem Doleželem v 06/2008, pod 
Olomoucká 19’ r6SI n°V0U okružní křižovatku silnic II/444 ul. Věžní a I/46 ul.

vyhotovenou DS GEO projektem Olomouc, Ing. Petrem Doleželem v 12/2007, pod 
hf/44426ul Nadražnfa ^ n°V°U °krUŽní křižovatku silnic ll/444ul- Věžní a

* Inženýrsko - geologické průzkumy - z roku 2008, vyhotovené RNDr Pavlem 
Vavrdou, v rozsahu pro návrhy projektů nových okružních křižovatek s ul

Zhotoviteli budou všechny podklady zapůjčeny.

3



\\
\
\

dále řešení parkovací stání v ulici Věžní, cyklostezky vč. napojení na ulici Lhotská. 
Také bude jako investice města řešena část uličního profilu a parkovacích stání 
v ulici Lhotská (dle uvedené studie), jako náhrada za zrušení parkování na ulici 
Věžní. Dokumentace bude rozdělena na dva investory a to jak objektově, tak 
rozpočtově.

Součástí projektového řešení bude dále řešení přechodů pro chodce, odvodnění 
komunikace včetně prověřením stávajícího kanalizačního řadu její odvodnění, nové 
dopravni značení, vegetační úpravy dotčených ploch včetně navržení kácení 
nevhodného porostu v okolí komunikace a výsadba nové zeleně, rekonstrukce 
stávajících napojení komunikací, vjezdů a sjezdů, úpravy veřejného osvětlení a další 
nezbytné úpravy vyvolané řešením rekonstrukce komunikace a mostů.

Budou prověřeny stávající sítě vedených v komunikaci u jejich správců s vazbou na 
jejich možnou rekonstrukci a stanovení časové posloupnosti s rekonstrukci 
komunikace. Budou řešeny vyvolané přeložky inženýrských sítí.

Projektové úpravy budou projednány s vedením města Šternberk při zahájení 
projektových prací, včetně zapracování požadavků města, respektování a upřesnění 
plánovaných cyklostezek či jejich návrhu v souběhu s komunikací, upřesnění 
požadavků na parkovací místa, přechodů pro chodce, a apod.

Dále v rámci díla budou zajištěny všechny nezbytné průzkumy a nezbytné 
studie v rozsahu potřebném i pro realizaci stavby a další náležitosti dle 
podrobné specifikace.
V průběhu zpracování projektové dokumentace bude možné navrhovat změny 
řešení, které budou konzultovány, upřesňovány a odsouhlaseny na výrobních 
výborech.

Projektová dokumentace bude zpracována dle aktuálních zákonů a vyhlášek 
platných a účinných pro tento typ zařízení. V rámci zpracováni projektové 
dokumentace budou dále zajištěny veškeré další potřebné podklady, provedeni 
nezbytných průzkumů a vyjádřeni dotčených subjektů pro realizaci uvedené akce. 
Rozpracovanou dokumentaci musí zhotovitel minimálně dvakrát, tedy v průběhu a v 
závěru jejího zpracování, konzultovat s objednatelem za účasti provozovatele. 
Konzultace bude svolána zhotovitelem písemně s položením rozpracovaných 
výkresů (lze i elektronickou poštou) nejméně sedm pracovních dnů předem. Při 
odevzdání projektové dokumentace objednateli předloží zhotovitel potvrzení od 
uživatele, že byl seznámen s projektovou dokumentací a s navrženým řešením 
souhlasí.

DPS bude sloužit pro zadání veřejné zakázky na stavbu „11/444 Šternberk - průtah" 
(dále jen „stavba"). Zhotovitel se zavazuje k součinnosti v průběhu zadávacího řízení 
veřejné zakázky na realizaci stavby, kdy zhotovitel bude poskytovat objednateli 
informace, vypracovávat odborná stanoviska a vypracovávat odpovědi na dotazy 
uchazečů o dodatečné informace.

Inženýrská činnost vykonávaná na základě zpracované DSP bude spočívat v jejím 
projednání a zajištění pravomocného územního rozhodnutí a stavebního povoleni 
na realizaci navržených stavebních úprav pro navrženou stavbu.

4. Podrobný rozsah předmětu díla, který se zhotovitel zavazuje splnit je následující:

\

4



A ss^saLAJSi--"-'
formě’? 5 ^híiSSSm”^'^SSÍSríSiSS ^ T"'"4" * d«*á«

a DPS. Mapový podklad bude objednateli oředánVí3vé dokumentace ve stupni DSP 
CD), a to společně s DSP ve smluvně dohodnutém termSedáňmSP."1’ ^ ^

zavazuje splnit v rámci

a)
inženýrské sítě) pro

b) Zajištění podrobnéh 
1. fáze:

o geotechnického a diagnostického průzkumu

s vyhodnocením dle TP

ssss.~~-pruzích (dle ČSN 736192 a TP 87) 25 m střldavě v obou jízdních

provedeni 6 ks samostatných jádrových Mmů

■ í,i„Tr,s sr s±? 2 r— *hloubky až 3 m, ^ h U,ozeni komunikace na násypu do

úseW|C°popisjednotlivých dýše uvedtnýchddSíT^^^^ 8 '°kalÍ2ací

musí být vždy uvedeno jeho zdůvodnění ačasoWhVrbnm^ *V8ech návrhů 
varianty. Může dojít i k tomu že na růd^h -^ h J l žlvofnostl Použité
jiný stava navržena jiná teThnotogfeopřaí bUde ziÍšténV

Podmínky provedení diagnostických prací 
Zhotovitel

s objednatelem
í

cca 4 vývrty/km,

vrstvu

a geotechnického průzkumu

Veškeré práce, druh a 
nich vyplývajících. rozsah zkoušek požadujeme provádět dle TKP, TP

a ČSN z

asr *Szr^: £& tEzsssjzsx&sst*
5



\
\
\
\

Pro provedení sond si musí zhotovitel zajistit vytýčení podzemních vedení 
inženýrských sítí, aby jeho činností nedošlo k jejich narušení.

Zhotovitel zajistí uvedení ploch dotčených činností do původního stavu.

Zpráva o průběhu a výsledku diagnostických prací a geotechnického průzkumu 
včetně závěrečného vyhodnocení budou objednateli předána ve dvou vyhotoveních 
graficky a ve dvou vyhotoveních digitálně (na CD).

Zpráva o průběhu a výsledku průzkumů včetně závěrečného vyhodnocení poruch 
vozovky bude objednateli předána ve 2 vyhotoveních a v digitální formě (na CD), 
před započetím prací na projektové dokumentaci ve smluvně dohodnutém termínu.

c) Zpracování dokumentace pro stavební povolení (DSP):
Tato dokumentace bude zpracována v rozsahu a s náležitostmi dle „Směrnice pro 
dokumentaci staveb pozemních komunikací" schválené MD-OI, č.j. 101/07-910-IPK/1 
ze dne 29.1.2007, s účinností od 1.2.2007, včetně Dodatku č. 1 MD-OSI, č.j. 998-09- 
910-IPK/1 ze dne 17.12.2009, s účinností od 1.1.2010, a podle dalších platných 
norem a zásad, jako jsou např. ČSN 01 3466 - výkresy pozemních komunikací, TP 
145 - zásady pro navrhování úprav průtahů silnic obcemi.

Protože tato dokumentace bude sloužit i pro územní řízení (bude-li požadováno), 
musí být doplněna o potřebné výkresy a přílohy.

Součástí této dokumentace musí být dále záborový elaborát, podrobný soupis prací 
a veškeré další související průzkumy, studie a podklady (např. dokumentace nutná 
pro vynětí ZPF (LPF), kácení stromů, potřebné pro zpracování DSP a zajištění 
pravomocného územního rozhodnutí a stavebního povoleni.

Součástí DSP musí být zásady organizace výstavby (ZOV), které budou v rámci 
výrobních výborů před podáním žádostí o stavební povolení řádně projednány a 
schváleny. V rámci zpracování ZOV zhotovitel zajistí stanovení podmínek pro 
provádění stavby z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví, zpracuje plán bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci na staveništi - § 15 zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších 
předpisů - viz Vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, a nařízení vlády 
591/2006 Sb., o požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích.

Podrobný soupis prací musí být zpracován jako položkový, po jednotlivých 
stavebních oddílech s použitím reálných cen materiálů a prací, přičemž cena nesmí 
přesáhnout částku uvedenou v aktuálním ceníku ÚRS (Ústav pro racionalizaci ve 
stavebnictví; ÚRS Praha, a.s., IČ 471 15 645, se sídlem Praha 10, Pražská 18, PSČ 
110 00). Soupis prací musí být v souladu s vyhláškou 230/2012 Sb. a musí být 
členěn podle příslušných ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu s pokynem GFŘ-D-22 k § 26-33 tohoto 
zákona.

Soupis prací bude v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 
rozčleněn pro platbu dvou investorů, podílejících se na financování stavby, tj, 
na dodávky a práce hrazené Olomouckým krajem (komunikace, vyvolané 
přeložky a vyvolané další úpravy a dodávky a práce hrazené městem Šternberk
(cyklostezky, nové nevyvolané chodníky apod.) a případně veškeré další související 
investice města.

\

6



rá,S°r,fCh frfCÍ 0bsahuiící výkazy výměr musí být uvedeny všechny práce a

SSmSSSSmS;3
dokumentace skutečného provedení stavby geodetické zaměřen/’ 
geometrické oddělovací plány, geometrické plány pro věcná bfem

Soupis prací jednotlivých investorů bude 
v následujícím členění:

revize, 
stavby, 

ena apod., apod.).

proveden dle vyhlášky č. 230/2012 Sb.

• Rekapitulace celkové stavby

o Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací
• Krycí list soupisu příslušného objektu stavby

o Rekapitulace členění soupisu prací
• Soupis prací včetně výkazu výměr.

Soupis prací bude se všemi souvisejícími náklady investora řodvodv 
poplatky), průzkumy a dohledy včetně archeologa. ^

DSP bude objednateli předána celkem ve 3 vyhotoveních v níwmnó i

jaw arRsssKssarttt ras®*-
“Š ""T,ýmér- ■“"« »/ho»°»“”nDsp

objednat.. pW4„,„mmmmm
za vynětí,

d) Vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby (DPS)

nnPHmhnf fbýt proved<fna v souladu ® vyhláškou č. 230/2012 Sb kterou 
podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební nráno use stanoví

■sr zpráva,...) nebudou použity 
popsat nezavádějící objektivní

7



\
\
\
\

formou).

Výpočty a doklady vypracované pro náhrady smluvním dopravcům za objížďky 
veřejné dopravy budou součástí technické zprávy a budou sloužit pro plán odboru 
dopravy KUOK.

DPS bude vypracována v 6 vyhotoveních v písemné formě a ve 2 vyhotoveních v 
digitální formě (na CD): formát výkresů: jedno vyhotovení bude ve formátu *.dwg a 
druhé ve formátu *.jpg nebo *.pdf; formát textů: *.doc; formát soupisů prací: *.xls, a to 
odděleně oceněný a neoceněný soupis prací s výkazem výměr; formát dokladové 
části v *.jpg nebo *.pdf, formát fotodokumentace stávajícího stavu v *.jpg. Všechna 
písemná vyhotovení DPS a digitální vyhotovení na CD budou obsahovat dokladovou 
část, technické zprávy jednotlivých stavebních objektů, plán BOZP a ZOV.

Všechna písemná a digitální vyhotovení DPS budou objednateli předána ve smluvně 
dohodnutém termínu předání DPS.

Písemná vyhotovení DPS č. 1 musí obsahovat oceněný a neoceněný kompletní 
soupis prací včetně výkazu výměr. Další písemná vyhotovení DPS nebudou 
obsahovat soupis stavebních prací, dodávek a služeb a výkaz výměr.

Podrobný soupis prací musí být zpracován jako položkový, po jednotlivých 
stavebních oddílech s použitím reálných cen materiálů a prací, přičemž cena nesmí 
přesáhnout částku uvedenou v aktuálním ceníku ŮRS (Ústav pro racionalizaci ve 
stavebnictví; ŮRS Praha, a.s., IČ 471 15 645, se sídlem Praha 10, Pražská 18, PSČ 
110 00). Soupis prací musí být v souladu s vyhláškou 230/2012 Sb. a musí být 
členěn podle příslušných ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu s pokynem GFŘ-D-22 k § 26-33 tohoto 
zákona.

Soupis prací bude v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 
rozčleněn pro platbu dvou investorů, podílejících se na financování stavby, tj. na 
dodávky a práce hrazené Olomouckým krajem (komunikace, vyvolané přeložky a 
vyvolané další úpravy) a dodávky a práce hrazené městem Šternberk (cyklostezky, 
nové nezvolané chodníky, parkovací stání apod.) a případně veškeré další 
související investice města). V soupisech prací obsahující výkazy výměr musí být 
uvedeny všechny práce a náležitosti nutné pro provedeni stavby a její uvedení do 
provozu, které jsou předmětem vedlejších a ostatních nákladů (např. provizorní 
konstrukce, zatěžovací zkoušky, geodetické práce, náhrady smluvním dopravcům za 
objížďky veřejné dopravy, kácení stromů, skládky, provizorní a přechodná dopravní 
značení na místě stavby a na objízdných trasách, náklady na vybudování, provoz a 
likvidaci zařízení staveniště, na provozní podmínky stavby, zatěžovací zkoušky, 
revize, dokumentace skutečného provedení stavby, geodetické zaměření stavby, 
geometrické oddělovací plány, geometrické plány pro věcná břemena apod.).

Při zpracování DPS se zhotovitel bude řídit výchozími podklady, které budou 
upřesňovány na min. 2 výrobních výborech k rozpracované dokumentaci.

B. Rozsah plnění, který se zhotovitel zavazuje splnit v rámci výkonu 
inženýrské činnosti

Spočívá v projednání zpracované DSP se všemi dotčenými orgány státní správy a 
dalšími účastníky územního a stavebního řízení a v zajištění pravomocného 
územního rozhodnutí a pravomocného stavebního povolení na realizaci navržené

8



stavby.

VIá™ci inženýrské činnosti (majetkoprávního projednáni) budou projednány a 
zfízfnTvřr?řhSyhbU 0UCÍCh kUP-níCh Sm'UV' PřfPadně nájemních smluv nebo smluv o

ss; -<*
obiedPóaMi d°kladS k úzejpnímu rozhodnutí a ke stavebnímu řízení bude 
objednateli predana ve dvou vyhotoveních a 1 x na CD v*.pdf formátu a tn 
současně s podáním žádosti o územní rozhodnutí a stavební povolení.

Obsahem této části předmětu plnění je zejména následující'
- poskytování informací objednateli a vypracování odpovědí na dotazy uchazečů

ohÍerinatei'm řTnl k DPSU nfjpozdněji do 48 hodin po odeslání žádosti 
objednatele o informace nebo žádosti o odpověď na dotaz uchazeče noknH co 
zhotovitel s objednatelem nedohodne jinak; uchazeče, pokud se

k zasílání požadovaných informací a 
elektronické prostředky (e-mail);

vypracovaných odpovědí budou použity

- vypracování odborných stanovisek k námitkám uchazečů, popř jejich následním 
návrhům na UOHS, týkajících se projektové dokumentace, a to nSzdéii do 48 
, ocíln P° odeslání žádosti objednatele o informace nebo žádosti o stanovisko

yDHDaděnžeS!!vS-Ch v tomto °ddHu («■ '»• odst. 4. oddíl C) nebude fakturován 
v případe, že výběrově řízem na zhotovitele stavby dle DPS nebude realizováno.

IV.

TERMÍNY PLNĚNÍ
Termíny plnění jednotlivých částí předmětu 
následující;

a) Termín předání podrobného diagnostického 
a geotechnického průzkumu

b) Termín předání části DSP vč. CD 
a mapového podkladu

c) Termín předání ŮR

d) Termín předání SP

e) Termín předání DPS vč. CD

1.
díla podle čl. III. této smlouvy jsou

31.8. 2015

30.11.2015 
28. 2. 2016 
31. 5. 2016 

nejpozději do 30. 6. 2016

9



\
\
\
>

rovněž v čl. III. této smlouvy.

'z s z ít “nl DSp a d ps  °bi,dn"e'i v»
2' v°SS “P,SS"'20pro)ek'”é **™*~ >»<•"»
3 DSplnnP^SÍ,V-yhhra-ZUje 1? d6nní lhůtu na schválení zhotovitelem předávané

činnosti a 
v rozsahu uvedeném

4' lk°n ui-n°®tí Z?.dle tét0 smlouvy bude zhotovitel pro objednatele provádět ode 
dne zahájený výběrového řízení na dodavatele stavby a bude ukončen ke dni 
ukončeni výběrového řízení na dodavatele stavby.

V.
CENA

Cena za plnění dle 61. III. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve
nahvik §htZa>°?a c?26/199° Sb- o cenách v platném znění na základě cenové 
nabídky zhotovitele ze dne 19. 5. 2015 a činí:

1.1. cena za d ílo a inženýrskou činnost 
cena za mapový podklad vč. inženýrských sítí 
DPH 21 %

1.

58 000,00 Kč 
12 180,00 Kč

celkem 70 180,00 Kč
cena za geotechnický a diagnostický průzkum 
DPH 21 % 210 000,00 Kč 

44 100,00 Kč
celkem 254 100,00 Kč
cena za vypracování DSP 
DPH 21 % 415 000,00 Kč 

87 150,00 Kč
celkem 502 150,00 Kč
cena za výkon inženýrské činnosti 
DPH 21 %

90 000,00 Kč 
18 900,00 Kč

celkem 108 900,00 Kč
cena za vypracování DPS 
DPH 21 %

287 000,00 Kč 
60 270,00 Kč

celkem 347 270,00 Kč
cena celkem bez DPH 
DPH 21 % 1 060 000,00 Kč 

222 600,00 Kč
cena celkem s DPH 1 282 600,00 Kč

(slovy: Jeden milion dvě stě osmdesát dva tisíce šest set korun českých)

10



1.2. cena za výkon činností ZŘ (stanovena za hodinu}

cena za výkon činností ZŘ bez DPH 
DPH 21 % ___________________
cena za výkon činností ZŘ včetně DPH

(slovy: Šest set korun českých za hodinu)

Uvedená celková cena je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré nákladu 
nezbytné k provedení kompletního předmětu plnění dle čí lil tótn cmí 7 
Podrobná kalkulace je nedílnou součástí smlouvy. Sm'°UVy'

500,00 Kč/hod. 
105.00 Kč/hod.
605,00 Kč/hod.

2' ,vykon 'Ifenyrské činnosti zahrnuje jak vlastní odměnu za výkon inženýrské
« ’ ‘ak ^eškeré °statni vynaložené náklady zhotovitele spojené s výkonem této
nn^dk- (ve®kfr® fPrávni poplatky, zajištění geometrických plánů znaleTkSh
posudku apod.) Zhotovitel nemá nárok na samostatnou úhradu nákladů.' Y

3' m°í10 Př®kr0čit P°yze v PfíPadě. ^ v průběhu realizace díla inženýrské
nPH^ KnUua'nn°ítí ZR vymezených v či. III. této smlouvy dojde ke Y 

sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisů majících vliv na cenu.

4' Stendářnf nrokveod L°dSt'- 1 b°d 12- tót0 smlouvy za výkon činností ZŘ je 2
Kalendami roky od data předaní zpracované DPS ohUadnatoii \/ n?^*.*!*J *
32*? hřÍ2je.ní ^běr dodavatele stavby nebude zrealizováno vprijběhu^ 
následných let od data předání čistopisu DPS obiednateli buHp cp ■* ■

sUtanovenno0umíuk inlSce*""0^' °dměna 23 Výkon ČÍnností ZŘ bude zvýš^o

změnám

5' k-ÍISi8, ^ V prabfhu, realizace díla dojde na základě požadavků objednatele 
ke zmene rozsahu díla (rnéněpráce. vícepráce) bude r^na riíia n* * • ^ j . >
snížena nebo zvýšena na základě písemného dodatku k této smlouvě Pro ocenění a 
vyčíslen, změn bude použito následujících jednotkových cen a hodinových sazeb tez

koncepčnía) vysoce 
autorizované osoby

b) náročné a koncepční práce projektanta

c) pomocné práce........................

kvalifikované koordinačnía práce
500,00 Kč/hod

450,00 Kč/hod 
250,00 Kč/hod

VI.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

Oena za plnění dle čl. III. této smlouvy bude hrazena 
následovně:

1.
na základě vystavených faktur

a) první faktura ve výši 254 100,00 Kč včetně DPH (210 000,00 Kč bez DPH)- 
tj. 100 % ceny za vypracování diagnostického a geotechnického průzkumu’

b) druhá faktura ve w 457 864>00 Kč včetně DPH (378 400,00 Kč bez DPH);

11



\

\
\tj. 80 % ceny za vypracování DSP a mapový podklad;

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po dokončení a písemném převzetí 
DSP včetně mapového podkladu objednatelem;

c) třetí faktura ve výši 223 366,00 Kč včetně DPH 184 600,00 Kč bez DPH);

tj. 20% ceny za vypracování DSP a mapového podkladu a 100% ceny za 
inženýrskou činnost;

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po nabytí právní moci stavebního 
povolení;

d) čtvrtá faktura ve výši 347 270,00 Kč včetně DPH (287 000,00 Kč bez DPH); 
tj. 100 % ceny za vypracování DPS;

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po dokončení a převzetí DPS 
objednatelem.

e) faktury za výkon činností ZŘ budou vždy zhotovitelem vystaveny na základě 
odsouhlasení rozsahu skutečně provedeného výkonu činností ZŘ objednatelem 
(sazba 500,00 Kč/hod bez DPH) a vystaveny do 14 dnů od provedeného 
výkonu činnosti ZŘ. Pokud se bude jednat o chyby v projektové 
dokumentaci způsobené zhotovitelem, nebudou práce účtovány.

2. Splatnost daňových dokladů (faktur) je 21 dnů ode dne jejich doručení objednateli. 
Dnem zaplacení je den odepsání finančních prostředků z účtu objednatele.

3. Oprávněně vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu 
ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a dále 
musí obsahovat název akce, číslo smlouvy objednatele a den jejího uzavření.

K fakturám budou doloženy následující přílohy:
• příloha faktury č. 1 - protokol o převzetí diagnostického a geotechnického 

průzkumu;

• příloha faktury č. 2 - protokol o převzetí písemných vyhotovení DSP a 
mapového podkladu včetně digitální formy na CD;

• příloha faktury č. 3 - protokol o převzetí zbývajících písemných vyhotovení DSP 
včetně digitální formy na CD se zapracovanými podmínkami ze stavebního řízení 
a kopie stavebního povolení;

• příloha faktury č. 4 - protokol o převzetí písemných vyhotovení DPS a včetně 
digitální formy na CD;

4. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, bude obsahovat nesprávné 
údaje, nebo nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je objednatel 
oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty 
splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout dnem doručeni opravené, či 
oprávněně vystavené faktury objednateli.

5. Zhotovitel se zavazuje použít na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru plátců 
podle §96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále 
jen „ZDPH").

6. Objednatel si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně

\
\

12



EĚWémMĚĚĚbude P^slušn^^še^pí'zaplacena' na° útet zSviíete^^051^ 2íptění daně

objednate^instítu^zvláÍního^působu^žajlštění daní z pffnTÍ/ jj"**** 
s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí SítkuoSovSajfcívffiSartTf

srm^

dni

VII.
SPOLUPŮSOBENÍ ZHOTOVITELE A OBJEDNATELE

’■ dír“ ■--
řešení

Z Š“s”z,pSSŠ P'“m"é "*** «**«*» * čistopisu

1 z°«',”^SS' S,,píudp°^nLp,r-ra":tó” «!*”» <**#»
V účastí na konzultacích, pfedánl nové vznikt/ch^kutíičn^.tí11, ®ř??v?Jlcl «jtnéna 
jejichž potřeba nutně vznikne v průběhu DlněStétoa stano'íisek. 
umožňujících splnění ujednaných termínů plnění v ČI. IV. této smtoúvy.t0 ^ 'hŮtáCh

poskytnutých objednatelem^ zbofovite^nemoh^istk^ejtch nevhodnost'01 E°dkladů

nemohl ovlivnit Zh^ovitel neolotwá ^ 9 ™ Sutatnl správy' která zhotovitel 
zabránit ani pň vynaložení přiměfeňého ls«í " ZPUS°bené ^ m°CÍ’jimž nemoh'

Vlil.
ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA

.mt^^STScSíta^f1 *“»»V -edcné odst

skončeni záruční doby dle čl Vlil odst 2 této snům* z**otnos!1 stavby, nejméně do

SSZ.í
pojištěn po celou dobu plnění této Mou,,. nejmlně7oT"č.Pl«“°é SS

13



\
\

doby.

2. Záruka na DSP a DPS je zhotovitelem poskytnuta na dobu shodnou s vydáním 
kolaudačního rozhodnutí a počíná běžet ode dne předání DSP a DPS objednateli.

3. Zhotovitel zodpovídá za vady díla, byly-li způsobeny porušením jeho povinností nebo 
porušením předpisů a norem platných v době předáni díla objednateli.

4. Objednatel se zavazuje vady zjištěné v záruční době neprodleně písemně oznámit 
zhotoviteli a zhotovitel se zavazuje provést jejich odstranění na svůj náklad 
a v dohodnutém termínu, nejpozději však do 14 dnů ode dne ieiich 
zhotoviteli.

oznámeni

IX.
SANKCE

V případě prodlení zhotovitele s plněním některé své povinnosti v termínu dle čl. IV. 
odst. 1 písm. a), b), c), d), a e) této smlouvy, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,2 % z celkové ceny díla včetně DPH za každý započatý den prodlení se 
splněním každé povinnosti.

2. V případě prodlení zhotovitele s plněním svých povinností dle čl. III. odst. 4 oddíl C 
této smlouvy, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý započatý 
den prodlení se splněním každé povinnosti.

1.

3. Vpřípadě, že vlivem chyby projektové dokumentace nebo 
výkresovou částí a výkazem výměr v DSP

nesouladu mezi 
DPS dojde kvícepracím stavby, je 

objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10 % 
z hodnoty nákladů na provedení takto vzniklých víceprací, maximálně do výše 50 % 
z fakturované částky za DSP a DPS. Sankce bude vyúčtována po ukončení stavby. 
Tato smluvní pokuta se nevztahuje na práce, které zhotovitel nemohl během přípravy 
DSP a DPS předvídat a jejichž potřeba byla zjištěna až v průběhu realizace stavby.

4. Vpřípadě prodlení sodstraněním vad je objednatel oprávněn požadovat po 
zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 100,- Kč za každou vadu a každý den 
prodlení s jejím odstraněním.

5. V případě, že^ zhotovitel neuvede na faktuře definovanou touto smlouvou bankovní 
účet zveřejněný v registru plátců, je objednatel oprávněn požadovat zaplaceni 
smluvní pokuty ve výši 3 000,- Kč.

6. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny je zhotovitel oprávněn požadovat 
po objednateli zaplacení úroku z prodlení dle platných a účinných právních předpisů.

Uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo smluvních stran na náhradu 
vzniklých škod v plném rozsahu.

7.

X.
DALŠÍ UJEDNÁNÍ

Zhotovitel provede celé dílo v souladu s platnými a závaznými ČSN, oborovými 
normami ON a Technickými kvalitativními podmínkami (TKP) pro dokumentaci

1.

14



staveb.

2'

odpovídá tak, jako by plnění vykonával sám.

3' Zh°tovitel neodpovídá za termínová prodlení, která nemohl ovlivnit (jedná se 
například o nedodrženi Ihuty pro rozhodnutí ve stavebním řízení stavebním úřadem 
f v°wÍcr rJ- -VSa* /5T?" na vzniklou skutečnost objednatele upozornit

4 KSLrijrrrt-tíírí rrl í s -s ;
^lP-°k,?dariZák0neT á' 121/2000 Sb ' 0 Právu autorském, v platném zněnf 
ň®l,®Ptni3adneh0 Proveden| úprav a změn, a to po dobu trvání autorských práv’ 
Objednatel není povinen dílo využít. Cena uvedená v čí. V. této smlouvy zahrnuje 
rovněž odměnu zhotovitele za užití díla objednatelem. Zhotovitel prohlašuje že e
oprávněn objednateli uvedené oprávnění poskytnout. J ’

5. Objednatel si vyhrazuje právo jednostranné redukce předmětu smlouvy (snížení 
rozsahu). Pokud toto právo objednatel uplatní, je zhotovitel povinen na redukci 
(sníženi rozsahu) predmetu smlouvy přistoupit a snížit cenu v souladu se ČI V odst

XI.
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

IbčanskýzUáVkonaíkPráVní ^ VyP'ýVajíC' 86 řídí zákonem č' 89/2012 Sb., 

2. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky.

a účinnosti dnem jejich

4' vyhotovenL Vyh°t°Vena Ve 4 Vyhotoveních’ z nichž k^dá smluvní strana obdrží 2 

5' Stra^ pr0h!a!ují| že tat0 smlouva 0 díl° byla uzavřena po jejich vzájemné

—..i

* a obcto,n' 
zverejnenim jejího textu v souladu s ustanovením zákona „ 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

7. Přílohy:
Příloha č. 1: „Kalkulace ceny,,

O uzavření této smlouvy rozhodl hejtman Olomouckého

1.

3. Smlouva, jakož i případné dodatky, nabývají platnosti 
uzavření.

6.

souhlasí s případným 
č. 106/1999 Sb., o

8.
kraje dne 2.6.2015

15



\

\
\v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 2/2014, Postup pro zadávání

veřejných zakázek Olomouckého kraje, dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o
krajích (krajské zřízeni), ve zněni pozdějších předpisů.

V Olomouci dne: 1 g -06- 2015V Olomouci dne: 1 9 -06- 2015

Zhotovitel:Objednatel:

Olonřfoúcký kraj
Ing. Jiří Rozbořil

hejtman

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.
ing. Václav Kratochvíl
předseda představenstva

16



? g s5 e
II II io 3ís

I■s g s g i ss š IIs
I3
lí

I
s I £

II
5 §. Ii [os s ga 5 s

coi & ws o
fl ig

?!
ti? s s s.s

fl s II o g|i § §11*2 i5 8 gs
3

IS.SgggggggL
filiilllili
S C S 8 ř> g g ; ř p 5!

í! sl
l| I i
iNs

ll-IISSggg
lllillill
I8“S» —SS

I fit
§ sŠ N

3
3i s i3a I

fi”5
Io.

I I iiiliilite I II I I lil i §3í
c

«
JO

8SI SE Is gsss? sl tIa> I3> I§ lit:s
Jí t
3 I ai

í s Ir-
f

I i

rl|Wi
lil

3 ■ •w
sss

! 1 s
i

! fl,,.,
i|,í f iiíiL
f l f jllfjiisj

ÉplSL

i s
Š*>«

? =

I «
I
E

t
IIS I Sl

Si |l
!!i!! i

73

II 1 I
lili lifff Iff

til iiil
£ o

.sIII S ié
ř«@ o g B g f g

I sg«iS 2liti i $IISS J

1II I IS šé 1 sĚ lilíllll I 1S S i

iihQ121 O

N
e

15» I II§ 3


